
М И Н И С ТЕРС ТВО  ТРАНСПОРТА РО С СИ Й С КО Й  Ф ЕДЕРАЦИИ  
(М ИНТРАНС РО ССИ И )

-Н-РИ

Щ&трст МвШЫмст ♦IKEWIWH
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Pw net рационный Л

jr«. £S5~

О внесении изменений в У словия эксплуатации ж елезнодорож ны х переездов, 
утверж денны е приказом  М интранса России от 31 июля 2015 г. №  237

В соответствии с подпунктом 5.2.36 пункта 5 Положения о Министерстве 
транспорта Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 395 (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2004, № 32, ст. 3342; 2006, № 15, ст. 1612, № 24, ст. 2601, 
№ 52, ст. 5587; 2008, № 8, ст. 740, № 11, ст. 1029, № 17, ст. 1883, № 18, ст. 2060, 
№ 22, ст. 2576, № 42, ст. 4825, № 46, ст. 5337; 2009, № 3, ст. 378, № 4, ст. 506, № 6, 
ст. 738, № 13, ст. 1558, № 18, ст. 2249, № 32, ст. 4046, № 33, ст. 4088, № 36, ст. 4361, 
№ 51, ст. 6332; 2010, № 6, ст. 650, № 6, ст. 652, № 11, ст. 1222, № 12, ст. 1348, № 13, 
ст. 1502, № 15, ст. 1805, № 25, ст. 3172, № 26, ст. 3350, № 31, ст. 4251; 2011, № 14, 
ст. 1935, № 26, ст. 3801, ст. 3804, № 32, ст. 4832, № 38, ст. 5389, № 46, ст. 6526, 
№ 47, ст. 6660, № 48, ст. 6922; 2012, № 6, ст. 686, № 14, ст. 1630, № 19, ст. 2439, 
№ 44 ст. 6029, № 49, ст. 6881; 2013, № 5, ст. 328, № 12, ст.1322, № 26, ст. 3343, 
№ 33, ст. 4386, № 38, ст. 4821, № 45, ст. 5822; 2014, № 12, ст. 1286, № 18, ст. 2177, 
№ 30, ст. ст. 4311, ст. 4325, № 37, ст. 4974, № 42, ст. 5736, № 43, ст. 5901, ст. 5926; 
2015, № 2, ст. 491; № 16, ст. 2394, № 17, ст. 2571, № 20, ст. 2925, № 38, ст. 5300, 
№ 47, ст. 6605, № 49, ст. 6976; 2016, № 1, ст. 242, № 2, ст. 325, № 7, ст. 996, ст. 997, 
№ 16, ст. 2229, № 28, ст. 4741, № 37, ст. 5497, № 40, ст. 5752, № 42, ст. 5929; 2017, 
№ 10, ст. 1485, № 37, ст. 5539, № 42, ст. 6166, № 43, ст. 6327, № 52, ст. 8161; 2018, 
№ 24, ст. 3533, № 52, ст. 8275; 2019, № 1, ст. 10, № 12, ст. 1310), 
п р и к а з ы в а ю :

Внести изменения в Условия эксплуатации железнодорожных переездов, 
утвержденные приказом Минтранса России от 31 июля 2015 г.

техническое обследование зданий

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm


2

№ 237 (зарегистрирован Минюстом России 4 сентября 2015 г., регистрационный 
№ 38792), согласно приложению к настоящему приказу.

Министр

Ананенко Андрей Олегович 
8 499 495 00 00 доб. 1603



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Минтранса России 
от^ > ; ё э б '

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Условия эксплуатации железнодорожных переездов, утвержденные 

приказом Министерства транспорта Российской Федерации 
от 31 июля 2015 г. № 237

1) в абзаце втором пункта 5 слова «разработанных в соответствии с правилами 
подготовки проектов и схем организации дорожного движения, утвержденными 
приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 17 марта 2015 г. № 43 
(зарегистрирован Минюстом России 17 июня 2015 г., регистрационный № 37685)» 
заменить словами «разработанных в соответствии с правилами подготовки 
документации по организации дорожного движения, утвержденными приказом 
Министерства транспорта Российской Федерации от 26 декабря 2018 г. № 480 
(зарегистрирован Минюстом России 29 мая 2019 г., регистрационный № 54778)»;

2) в подпункте 5 пункта 11 после слов «при пересечении автомобильной 
дорогой трех и более» добавить слово «главных»;

3) в примечании таблицы № 1 пункта 13 слова «140 км/час и более» заменить 
словами «более 140 км/час».

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

